АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Темрюк

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В целях сохранения памяти об историческом подвиге советского народа в
Великой Отечественной войне, усиления патриотического воспитания
молодежи, для координации деятельности структурных подразделений
администрации муниципального образования Темрюкский район с
организациями Темрюкского района при планировании проведения
мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, постановляю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского
района разработать и утвердить планы подготовки и проведения мероприятий,
посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) обеспечить
освещение подготовки проведения мероприятий в средствах массовой
информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать Отделу МВД России по Темрюкскому району
(Шопша P.O.) обеспечить общественную безопасность и правопорядок в местах
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению
здравоохранения «Темрюкская центральная районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края (Александров А.С.) обеспечить
дежурство бригады скорой помощи во время проведения праздничных
мероприятий.

6. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление
по делам ГО и ЧС Темрюкского района» муниципального образования

Темрюкский район (Сорокотяга А.В.) обеспечить готовность спасательных и
противопожарных служб во время проведения праздничных мероприятий.

7. Контроль за выполнением постановления «О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов» возложить на заместителя главы
муниципального образования Темрюкский район Погибу М.М.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

Ж'
7S7 Упрамик \ай Ф.В. Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район
от<^<^Го^Ш2

ПЛАН
мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ Наименование мероприятия Дата
проведен

ИЯ

Место проведения Ответственные за проведение

1 2 3 4 5
Информационная кампания

1 Анонсирование и освещение
акций, мероприятий, проектов,
флеш-мобов, посвященных
празднованию Дня Победы

весь
период

Информационно
телекоммуникационная
сеть «Интернет»

Отдел информатизации и
взаимодействия со СМИ;
органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

Мероприятия, проводимые в преддверии Дня Победы
2 Подготовка и проведение

тематических мероприятий:
тематические выставки;
творческие конкурсы;
концертные программы

весь
период

Муниципальное
образование
Темрюкский район;
информационно
телекоммуникационная

Органы местного самоуправления
Темрюкского района
(по согласованию);
управление культуры

1 2 3 4 5
сеть «Интернет»

3 Организация и проведение
уроков мужества, встреч
учащихся с участниками
специальной военной операции
(далее - СВО)

весь
период

Образовательные
учреждения

Управление образованием;
отдел по делам молодежи

4 Наведение санитарного порядка
на мемориальных комплексах
(памятниках), воинских
захоронениях, братских и
одиночных захоронениях
мирных жителей, казненных в
период оккупации и иных
мемориальных объектов.
Проведение работ по
благоустройству площадей,
скверов, парков, улиц и иных
общественных пространств,
примыкающих к памятникам и
мемориалам военной истории,
посвященным Победе
советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945
годов

весь
период

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Органы местного самоуправления
Темрюкского района
(по согласованию);
управление культуры

5 Тематическое оформление
объектов потребительской
сферы, населенных пунктов

весь
период

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Органы местного самоуправления
Темрюкского района
(по согласованию);

1 2 3 4 5
управление внутренней политики;
управление потребительской
сферы

6 Организация и проведение
гражданско-патриотической
акции «Дорогами Славы»

весь
период

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи

7 Патриотическая акция
«Георгиевская лента»

24 апреля -
9 мая

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи;
управление потребительской
сферы; органы местного
самоуправления Темрюкского
района (по согласованию)

8 Участие в Международной 26 апреля Образовательные Управление образованием
акции «Диктант Победы» орх анизации

9 «Бегом к Победе» - забег
юнармейцев, посвященный
Дню Победы

27 апреля
14.00

г. Темрюк, гора Фигура Управление образованием

10 ( Творческий флешмоб в
социальных сетях стихов и
песен «Строки, опаленные
войной»

28 апреля -
6 мая

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Управление по вопросам семьи и
детства

И Турнир-фестиваль по
спортивной борьбе «Казачья
удаль»

28 апреля
9.00

ст-ца
Старотитаровская,
МБОУ СОШ№ 18

Отдел по взаимодействию с
казачеством

12 Встреча участников велопробега
«Памяти верны!», проходящего
по маршруту Сталинград -
Севастополь

29 апреля г. Темрюк,
ул. Р. Люксембург,
музей «Военная горка»

Историко-патриотическая
физкультурно-спортивная
общественная организация «Союз
велосипедистов Волгограда»;
отдел по физической культуре и

1 2 3 4 5
спорту;
управление культуры

13 Районный конкурс фотографий
«Я помню! Я горжусь!»

29 апреля -
9 мая

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи

14 «Фронтовое письмо - символ
воинской славы» - урок памяти

2-8 мая Образовательные
организации

Управление образованием

15 «Я памятное место воина
покажу...» - экскурсии к
мемориальным местам

2-8 мая Образовательные
организации

Управление образованием

16 Подведение итогов
патриотической акции
«Литературный мост» (отправка

2 мая
14.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 29, РДК

Управление внутренней политики;
управление культуры;
отдел по делам молодежи

литературы в Запорожскую
область)

17 Благотворительный концерт
«Все для Победы!»

2 мая
18.00

ст-ца Ахтанизовская,
сдк

Отдел по взаимодействию с
казачеством;
управление культуры;
органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

18 Проект «#Окна__Победы» 2-9 мая Муниципальное
образование
Темрюкский район

Управление образованием;
управление культуры;
органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

19 Акция «Флаги Победы» 2-9 мая Муниципальное Органы местного самоуправления

1 2 3 4 5
образование
Темрюкский район

Темрюкского района (по
согласованию);
управление внутренней политики

20 Акция «Вальс Победы» 2-9 мая Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи;
управление культуры

21 Акция «Письма Победы» 2-9 мая Образовательные
организации

Отдел по делам молодежи

22 Проект «Стена Памяти» 2-9 мая Образовательные
организации

Управление оразованием

24 Участие в федеральных
проектах:
«Победная песня»,
«Победный марш»,
«Бессмертный полк»,
«Классика Победы»

2-9 мая Информационно
телекоммуникационная
сеть «Интернет»

Отдел по делам молодежи,
управление образованием

25 Подведение районного конкурса
«Историческая память»

3 мая
14.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 29, РДК

Совет молодых депутатов
Темрюкского района
(по согласованию);
управление образованием;
управление культуры

26 Турнир Темрюкского района по
быстрым шахматам

3-4 мая
11.00

г. Темрюк,
МАОУ СОШ№ 13

Отдел по физической культуре и
спорту

27 Урок довоенной подготовки 4 мая
09.00

г. Темрюк,
ул. Шопена, 70

Отдел по взаимодействию с
казачеством

28 Спортивно-досуговое
мероприятие, посвященное Дню
Победы

4 мая
14.00

г. Темрюк,
ул. Юбилейная, 20,
спорткомплекс «Скиф»

Отдел по физической культуре и
спорту

1 2 3 4 5
29 Концерт Государственного

казачьего ансамбля песни и
танца «Ставрополье»

4 мая
14.00

ст-ца
Вышестеблиевская,
пер. Советский, 41 а, сдк

Вышестеблиевское сельское
поселение (по согласованию)

30 Гала-концерт в рамках XV
городского фестиваля военно-
патриотической песни «Венок
Славы», посвященный
ветеранам Великой
Отечественной войны города
Темрюка и 100-летию
Темрюкского района

5 мая
12.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 188/1,
ГДК

Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

31 Встреча Победителей с
наследниками Победы,
поздравление военнослужащих
СВО ветеранов Великой
Отечественной войны

6-8 мая Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по взаимодействию с
казачеством;
органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

32 Онлайн - викторина «История
Великой Победы»

6-8 мая Образовательные
организации

Управление образованием

33 «Фронтовые маршруты
Победы» - книжная выставка

6-8 мая г. Темрюк,
ул. Ленина, 88,
МБУК
«Межпоселенческая
библиотека»

Управление культуры

34 Занятие «Разговор о важном» на
тему: «День Победы. 80 лет со
дня освобождения Севастополя
и Крыма от немецко-

6 мая
08.30

Образовательные
организации

Управление образованием

1 2 3 4 5
фашистских захватчиков»

35 Спортивный забег «Навстречу
Победе»

6 мая
10.00

г. Темрюк,
ул. Р. Люксембург,
центральный стадион

Отдел по делам молодежи

36 Районный конкурс детского
художественного творчества «И
помнит мир спасенный»

6 мая
13.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 22, Центр
детского творчества

Управление образованием

37 Участие делегации
Темрюкского района в краевом
торжественном собрании,
посвященном Дню Победы
советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945
годов

6 мая
15.00

г. Краснодар,
ул. Красная, 44,
творческое объединение
«Премьера»

Управление внутренней политики;
Отдел по взаимодействию с
казачеством

38 «В строю молодость Тамани»,
смотр строя и песни,
посвященный Дню Победы

7 мая
10.00

г Темрюк,
МБОУ СОШ № 3

Управление образованием

39 «Вахта памяти» - возложение
цветов, венков, проведение
минуты молчания у братских
могил, памятников и обелисков
станицы

7 мая
10.00

ст-ца Старотитаровская Старотитаровское сельское
поселение (по согласованию)

40 Акция «Звезда Героя» 7 мая
11.00

г. Темрюк,
площадь Труда

Отдел по делам молодежи

41 «Поэзия, ставшая подвигом» -
литературно-музыкальная
встреча

7 мая
13.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 88,
МБУК
«Межпоселенческая

Управление культуры

1 2 3 4 5
библиотека»

42 Конкурс поэтического
мастерства
«Свободный микрофон»,
посвященный Дню Победы

7 мая
15.00

г. Темрюк,
ул. Бувина, 276, к. 2

Отдел по делам молодежи

43 Турнир по настольному
теннису, посвященный Дню
Победы

7 мая
16.00

ст-ца Голубицкая,
ул. Курортная, 106,
спорткомплекс
«Олимп»

Отдел по физической культуре и
спорту

44 «Бессмертный полк» в каждой
школе

8 мая
08.30

Образовательные
организации

Управление образованием

45 «В тот день, когда окончилась
война» - интерактивная
библиотечная площадка

8 мая
13.00-15.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 88,
МБУК
«Межпоселенческая
библиотека»

Управление культуры

46 «Помним. Славим. Гордимся» -
исторический хронограф

8 мая
11.00

г. Темрюк,
ул. Карла Маркса, 151

Управление культуры

47 Почетный караул у братских
могил, памятников и обелисков
«Вахта памяти»

8-9 мая Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи

48 Участие в международной
онлайн-игре «Наша Победа»

8 мая Образовательные
организации

Управление внутренней политики;
управление образованием

49 Торжественный церемониал -
зажжение вечного огня

8 мая
9.00

ст-ца Фонталовская,
ул. Ленина, 9/2,
мемориал

Фонталовское сельское поселение
(по согласованию)

50 Легкоатлетическая эстафета
«Салют Победе!»

8 мая
10.00

г. Темрюк,
ул. Р. Люксембург,

Управление образованием

1 2 3 4 5
центральный стадион

51 «Встреча поколений» - встреча
руководства города и района с
членами ветеранских
организаций за круглым столом

8 мая
11.00

г. Темрюк,
ул. Таманская, 25 а

Управление внутренней политики;
Темрюкское городское поселение
(по согласованию);
управление потребительской
сферы

52 Участие во Всероссийской
акции «Свеча Победы»

8 мая
20.00

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Отдел по делам молодежи;
органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

Мероприятия, проводимые в День Победы
53 «Темрюк - город воинской

доблести» - выставка,
посвященная событиям Великой
Отечественной войны на Тамани

9 мая г. Темрюк,
ул. Ленина, 28,
Темрюкский историко
археологический музей

Управление культуры

54 «Таманский полуостров в 1942-
1943 гг.» - лекторий,
посвященный событиям
Великой Отечественной войны
на Тамани

9 мая г. Темрюк,
ул. Ленина, 28,
Темрюкский историко
археологический музей

Управление культуры

55 Парад у дома ветерана Великой
Отечественной войны

9 мая
09.00

г. Темрюк,
ул. Гагарина, 129

Отдел по взаимодействию с
казачеством;
управление культуры;
управление образованием
Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

56 Театрализованное поздравление
«Фронтовая бригада» (концерты

9 мая (по
графику)

Муниципальное
образование

Управление культуры;
органы местного самоуправления

1 2 3 4 5
во дворах ветеранов) Темрюкский район Темрюкского района

(по согласованию)

57 Торжественный церемониал -
зажжение вечного огня

9 мая
09.00

пос. Приморский,
мемориал

Сенное сельское поселение (по
согласованию)

58 Торжественный церемониал -
зажжение вечного огня

9 мая
10.00

пос. Сенной,
мемориал

Сенное сельское поселение (по
согласованию)

59 : Торжественные церемонии
возложения венков и живых
цветов у военных мемориалов,
обелисков воинской славы,
братских могил воинов, павших
в годы Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов
«Великое не может быть
забыто»

9 мая
10.00

г. Темрюк,
ул. Бувина,
Мемориал
Воинской Славы,
памятники военной
истории
муниципальных
образований
Темрюкского района

Органы местного самоуправления
Темрюкского района
(по согласованию);
управление внутренней политики;
управление культуры

60 «Маршрут Победы, акция с
возложением цветов,
посвященная 79-ой годовщине
празднования Дня Победы в
Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

9 мая
11.00-14.00

ст-ца Тамань-
пос. Пересыпь-
г. Темрюк
(по отдельному
маршруту)

Мотоклуб «Ночные волки»

61 Кинолекторий «Фильмы
Победы» с публичным
кинопоказом художественного
фильма «Блиндаж»

9 мая
12.00

г. Темрюк,
к/т «Тамань»

Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

1 2 3 4 5
62 «Образ Победы» - открытие

нового патриотического
граффити- проекта

9 мая
13.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 69

Отдел по делам молодежи;
управление образованием;
Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

63 Молодежная патриотическая
акция «Вместе о Победе»

9 мая
14.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 188/1,
гдк

Отдел по делам молодежи;
Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

64 Праздничный концерт для
жителей и гостей города
Темрюка «Мы славим героев
Отчизны»

9 мая
15.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 188/1,
ГДК, концертный зал

Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

65 «Пусть будет мир на земле!» -
концертная программа духового
оркестра

9 мая
16.30

г. Темрюк, пл. Труда,
площадка перед РДК

Управление культуры

66 Праздничная концертная
программа с участием
приглашенных артистов

9 мая
18.00

г. Темрюк,
ул. Ленина,29, РДК

Управление культуры

67 Трансляция Всероссийской
минуты молчания

9 мая
18.55

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Органы местного самоуправления
Темрюкского района (по
согласованию)

Тематические мероприятия
68 Г ала - концерт Лауреатов

краевого фестиваля вокально
хоровых коллективов «Не
стареют душой ветераны»

10 мая
13.00

г. Темрюк,
ул. Ленина,29, РДК

Управление культуры

1 2 3 4 5
69 «У Победы громкий звук!» -

праздничная сольная концертная
программа Народного
коллектива рок-группы
«MaKcnmen’s»

10 мая
18.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 188/1,
ГДК, концертный зал

Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

70 Открытый турнир по боксу
среди юношей, посвященный
Дню Великой Победы

11 мая
10.00

г. Темрюк
ул. Р. Люксембург, 57/1,
спортивный комплекс
«Барс»

Отдел физической культуры и
спорта

71 «Темрюк сквозь столетия» -
тематическая игра по станциям,
посвященная 100-летию
образования Темрюкского
района

11 мая
11.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 188/1,
ГДК

Темрюкское городское поселение
(по согласованию)

72 «4 - е СССС или 4-е диалога
об Отчизне» - театральная
история - очерк

11 мая
16.00

ст-ца Голубицкая,
ул. Красная, 108, СДК

Управление культуры
Голубицкое сельское поселение
(по согласованию)

73 «Белый лист» - спектакль
драматического театра
«Бенефис» в рамках
Всероссийской акции «Классика
Победы»

11 мая
18.30

г. Темрюк,
ул. Ленина, 29, РДК

Управление культуры

74 «Турнир памяти ветеранов» -
открытый турнир по
настольному теннису среди
ветеранов спорта

12 мая
10.00

г. Темрюк
ул. Р. Люксембург, 57/1,
спортивный комплекс
«Барс»

Отдел физической культуры и
спорта

75 «Пойте, гордитесь и помните!» -
караоке программа

12 мая
13.00

г. Темрюк,
ул. Ленина, 29, РДК

Управление культуры

1 2 3 4 5
76 Блиц-турнир по шахматам,

посвященный Дню Великой
Победы

12 мая
14.00

ст-ца Голубицкая,
ул. Курортная, 60,
шахматный клуб
«Белая ладья»

Отдел по физической культуре и
спорту

77 Обеспечение взаимодействия с
правоохранительными органами
по вопросу охраны и
поддержания общественного
порядка во время проведения
мероприятий

весь
период

Муниципальное
образование
Темрюкский район

Органы местного самоуправления
Темрюкского района
(по согласованию);
управление по профилактике
правонарушений и
взаимодействию с
правоохранительными органами

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Темрюкский район Л.Е. Черная